FCS CONSTRUCOES E SEQRViQOS EIRELI

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACZ&O
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECOS N° 08.008/2019-TP
ENVELOPE "B" - PROPOSTA DE PRECOS
FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

- CNPJ: 08.578.564/0001-18

FCS CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI - ME - CNPJ: 08.578.564/0001-18
Rua: Carlos Severo, 105 — Loja 01 Bairro: Farias Brito, Fortaleza — Ceara, Cep: 60.011-100
Fone/fax (85) 3122-7022, e-mail: construcaofcs@gmail.com
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FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIREL! - ‘

PROPOSTA DE PRECO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECO N° 08.008/2019-TP

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/07/2019 AS 10H
FCS CONSTRUCGES E SERVICOS EIRELI - ME - CNFPI: 08.578.564/0001-18
RUA: CARLOS SEVERD, 105 - LOJA 01 BAIRRO: FARIAS BRITO, FORTALEZA — CEARA, CEP: 60.011-100
FONE/FAX (85) 3122-7022, E-MAIL: construcaofcs@gmail.com
BANCO: AGENCIAN® CONTA CORRENTE N°;

OBIETO; CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A EXECUCAOQ DE SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXQ DO EDITAL

IITEM ESPECIFICACAD QTDE. |UNIDADE| VATOR TOTAL

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A EXECUCAD DE SERVICOS DE
1 INFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS PUBLICGS DO MUNICIPIO a1 SERVICO | RS 484.829,24
DE PARACURU/CE,

VALOR GLOBAL RS 484.829,24 (QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVGS)

PRAZO DE INICE) DOS SERVICOS: 05 (CINCO) 1HAS UTEIS, A CONTAR DA EMISSAO DE ORDEM DE SERVICO,
PRAZO DE EXECUGAD D8 SERVIGOS: 18¢ (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA. DA ORDEM DR SERVICO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAGAD E CUMPRIRA TODAS AN UBRIGAGORS CONTIDAS NO ANEXGT—
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PRECOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUIDOS TUDAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUCAO DOS
SERVICOS, INCLUSIVE A% RELACIONADAS COM:

N +  MATERJAIS, EQUIPAMENTOS E MAO-DE-OBRA;
s CARGA TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM:
+  SALARIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
* TRIBUTOS, TAXAS B TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENCAS, ALVARAS MULTAS E/OU QUALQUER INFRACOES:
*+ SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENOMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNISTICA E DE
RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS
DIRETA OU BIDIRETAMENTE PELA EXECUGAO DAS OBRAS BAU SERVICOS;

FORTALEZA-CE-16 DE JULHO DE 2019,
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Ruz: Carlos Severo,

A COMISSAD PERMANENTE DE LICITACAG
FREFEITHRA MUNICIPAL DE PARACURU
TEIMADA DE PRECO N° D8.008/2019-TP
OBRA: SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS PUBLICOS
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES

MUNICEPIO: PARACURG - CEARA

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026.1 {(COM DESGNFRAGCAQ)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,59% E BDI: 25,16%

COMPOSICAQ DE PRECOS UNITARIOS

Compasigiafinsime
PLACAS PADRAD DA OBRA
MAD DE OBRA
SERVENTE
TG TALMAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
ESMALTE SINTETICO
PONTALETE/BARROTE DE 37%3"
PREGOD 15%15
TOTA LMATERIAL/SERVICO
o de Obra
21,74
ESCAVACAO MECANICA SGLO DE 1A CAT, PROF. ATE 2.00m
Equiparm, {C/HORARIO)
RETRO ESCAVADEIRA DE PNELS [CHP}

TOTA LEguipam.
MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTALMAD DE OBRA
Mio de Obra
120

REATERRO C/COMPACTAGAO MECANICA, E CONTROLE,
MATFRIA! DA VALA
Eguipam, (C/HORARIO)
CAMINHAO TANQUE 6,000 | {CHP)
COMPACTADOR DE PLACA VIBRATGRIA HP 7 {CHE)
TOTALEquipam. ’
MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTALMAO DE OBRA
M3o de Qbra
1141
RECOMPOSICAQ DE MEID FO EM CONCRETO
MAO DE OBRA
PEDREIRO
SERVENTE
TOTALMAO DE OBRA
MATERIAL/SERVICO
AREIA GROSSA
CIMENTO RORTLAND
CONCRETO P/VIBR,, ECK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDQ

TO.7TALMATERIAL/SERVICD

Mio de Obra

11,48

BANQUETA/ MEIO FIC DE CONCRFTO PRE-MOLDADO
{1,00%0,25x0,15m)
MAD DE OBRA
PEDREIRO
SERVENTE
TOTALMAODE OBRA
MATERIAL/SERVICO
CAIACAC EM DUAS DEMEDS COM SUPERCAL
ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 14,CAT. PROF. ATE 1.50m
AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUE {S/TRANSP)
ESCAYACRO E CARGA DE MATERIAL DE IAZIDA
CONFECCAQ DE BANQUETA f MEIO FIO PRE-MO! BADA DE
CONCRETO {4,060 x 0.25 % .15 mi
ARGAMASSA DE CIMENTO F ARFIA TRACO 1:4 COM AREIA
PRODLIZIDA
TOTA LNATERIAL/SERVICO

FCs CQNSTRUCGES E SERVICQS ETIRELIT - ME - CNPJ: 0B.578.564/0001-18
105 -~ Loja 01 Bairro: Farias Brito,
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Fone/fax {85) 3122-7022,

Coeficlanta

1,646
21,740

1,020
1000
5,000
0,150
114,540
Encargos

0,053
4,282

0,081
1202
Encarges

0,035
0,050

4717 °

0,864
11,413
Encargos

0,370
0,370
11,480

0,0020
0,9200
0,0010

0,768
Encarges

0,2469
0,3252
81500

0,2500
0.0200
0,0030
09,0400
1,0000
06,0007

19,4000

e-mail:

P.unitirio
13,21

27,29
17,66
13,53

9,27

Mat.fSary,
11454

77,85

13,21

Mat./Serv,

89,59
31,34

13,21

Mat.fServ.

17,83
1321

45,27
0,38
259,53

Mat/Sery.
0,70

17,83
13,21

3,21
28,81
56,63

3,15
17,54

253,91

Fortalsza — Ceard, Cep:
construcaofosfgmail . com

P

P.total
170,57

21,74

27,84
17,66
67,65

1,39

Egulpam, BDI
34,29
6,86

4,2818

12021

Equipam. aol
428 1,38
20,19

3,1497
15670,

11,4134

Equipam. BDI
4,72 2,86
15,26

6,60
4,89

0,08
0,35
0,26

Equipam. EDI
2,07
35,23

4,40
435

0,80
0,58

0,17

0,43
17,54

0,18

y

£C.011-100

M2

Totsi Geral
17057
M3

Total Geral
6,56
M3

Total Geral
20,19
LWl

A

Total Geral

15,26
M

f
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NSTRUCOES E SERVICOS EIREL

OBRA: SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOURGS PUBLICOS
HOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES
MUNICIPIO; PARACURL - CEARA

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026.1 (COM DESONERACAD)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,595 E BDI: 25,16%

COMPOSICAO DE PRECOS UNITARIOS

R

itam Composicia/lnsume Und Coeficiente P.unitdrio P.tatal
MZa de Obra Encargos Mat/Serv. Equipam. BDI Total Geral
875 - 19,40 7.08 35,23
co424 BOCA DE BUEIRC SIMPLES TUBULAR D= 80cm 1.088,87 UN
MATERIAL/SERVICO
ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 104y M3 32,6200 205,42 5456204
CAAGRFGADDS PROINGIZINNS IS/TRANSP]
FORMA PLANA CHAPA COMPENSARA RESINADA, ESP.= 10mm w2 9,1200 35,23 321,2576
P/GALERIA F RUFIROS CAPFADDNS
TOT A LMATERIAL/SERVICO RS 869,9785
3o de Obra Encaraos MatfServ., Equlpam, :1+]] Tatal Garal
- 869,28 218,89 1.088,87
/\'?19 CORPG DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm 421,10 UN
MAG DE GERA
PEDREIRO H 0,068 17,83 1,2124
SERVENTE H o271 13,21 3,5799
TOTALMAD DE OBRA 3 4,7923
MATERIAL/SERVICO
TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 80cim ™ 1,0000 132,95 132,9500
ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:4) M3 0,3860 209,42 £0,8361
C/AGRFGANDS PROMIZIDGS {S/TRANSPI
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESIMADA, FSP = 10mm M2- 0,9000 35,23 33,7070
P/GALFRIA F RUFIRNS CAPEANRNS
ARGAMASSA DE CIMENTO F AREIA TRACO 1:4 COM AREIA i3 0,0300 208,96 56,2688
PRONDUZINA
TCTALMATERIAL/SERVICO 43 251,7619
vifie de Obra Encarzos BatfSere. Eruipant. BDI Total Geral
4,79 - 251,76 64,55 321,10
2533 RECOMPOSICAD DE PAVIMENTACAD EM PEDRA TOSCA 15,22 M2
SIRFIUNTAMENTD
BAD DE OBRA
CALCETEIRO H 0,329 17,83 58651
SERVENTE H 0,247 13,21 3,262%
TOTALMEODE 0OBRA R& 5,129
MATERIAL/SERVICO
AREIA VERMELHA M3 0,080 37,86 3,03
TOTALMATERIAL/SERVICO RS 8,030
Mia de Obra Encargos Mat./Sery. Eguipam. 2ol Total Gerai
N 9,13 - 5,03 3,06 15,22
i32 RECOMPOSICED DE PAVI MENTAGAD EM PEORA TOSCA 23,05 M2
. C/REIUNTAMENTO
MAQ DE OBRA
CALCETEIRO H 0,412 17.83 7.3460
SERVENTE H 0,370 13,21 4,8877
TOTALMAO DE OBRA RS 12,224
MATERIAL/SERVICO
AREIA GROSS5A 3 0,0088 A5,27 .40 "k
ARFEIA VERMELRA M3 0,1200 37,86 154
CIMENTO PORTLAND KG 3,2800 Q0,38 1,25
TOTALMATERIAL/SERVICO RS 6,190
Mo de Obra Encargos Mat.fServ. Equipart, B Total Geral
12,23 - 6,18 4,63 23,05
C2929 RECOMPOSICAD DE PAVIMENTACAC EM PARALELEPIPEDC 33,19 M2
C/RFILINTAMFNTO
MAQ DE OBRA
CALCETEIRO H 0,7407 317,83 13,2067
SERVENTE H 0,8642 13,21 11,4151
TOTALMEO DE OBRA RS 24,8228
MATERIAL/SERVICO
ARELA GROSSA M3 0,0072 25,27 0,3259
AREIA VERMELHA M3 0,120 37,36 4,5432
CIMENTO PORTLAND M3 2,6300 0,38 10184
TOTALMATERIALISERVICO RS 5,8875
M&o da Obra Encargos Mat/Serv. Equipsm. BD! Totai Geral
24,62 - 589 7,68 38,19
FCS CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI - ME — CNRJ: 08.578.5 64/0001-18
Rua: Carlos Savero, 105 — Loja 01 Bairre: Farias Brito, Fortaleza — Cearsd, Cep: 60.011-100 é
¥Fone/fax (85) 3122-7022, e-mail: construcacfcsigmail.com
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OBRA: SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADCURQS PUBLICOS

FOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES
MUNICIPIO: PARACURD - CEARA
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026.1 {COM DESONERAGAQ)

ENCARGOS SOCIAIS: BORA: 85,20%; MES 48,55% F BDI: 25,163

COMPOSICAO DE PRECOS UNITARIOS

Composigio/insumo Und Coeficiente P.unitdria
PAVIMENTACAQ EM PEDRA TOSCA S/ REIUNTAMENTO
[BGRFGANIO ADOLRINMG
Equipam. {¢/HORARIG)
COMPACTADGR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 {CHP} H 0,050 19,87
COMPACTADOR LISO TANDEM AUTGPROPELIDO [CHP) H 0,010 63,64
TOTA L Eguipan:. RS 1,630
MAO DE DBRA
CALCETEIRD H 0,247 17,83
SERVENTE H 0,494 13,21
TOTALMAC DE OBRA RS 10,226
MATERIAL/SERVICO
AREIA VERMELHA M3 0,150 37,86
PEDRA DE MAOD (RACHAQ} M3 0,150 55,02
TOTALMATERIAL/SERVICO RS 13,930
Mio de Obra Encargos Mat.f5erv.
10,93 - 13,93
PAVIMENTAGCAO E0i PEORA TQSCA C/REIUNTAMENTO
TAGRFGAND ADOLARID
Equipam. {C/HORARIO)
COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 {CHP} H 0,050 19,87
COMPACTADOR H150 TANDEM AUTOPROPELIDO {CHPY H 4,010 63,64
T €T AL Equipan:. RS 1,639
MAO DE OBRA
CALCETEIRO H 0,2469 17,83
SERVENTE H 0,494 13,21
T2 TALMAOD DE OBRA R$ 10,926
MATERIAL/SERVICO
AREIA VERMELHA M3 0,150 37.88
PEDRA DE MAD {RACHAQ) M3 0,150 5502
ARGAMASSA DE CIMENTOQ E AREIA S/PEN TR: 1:4 M3 0,043 28794
T OTALMATERIAL/SERVICO RS 26,740
Mio de Obra Encargas Mat. fServ.
19,83 - W75

P total

0,9935
0,6364

4,40
86,5257

5,68
8,25

Equipam.
1,6308

0,9935
0,6364

4,40
65257

5.68
8,25
12,81

Equipam.
1,880

BDi

BO1

33,15

6,56
29,19

9,89

M2

Total Garal
33,15
W2

Total Geral
43,39

FC8 CONSTRUCOES B SERVICCS EIRE1I - ME - CNPJ:
Rua: Carlos Severo, 105 - Loja 01 Bairro: Farias Brito, Fortaleza — Ceard, Cep: 60.011-180
Fone/fax (85) 3122-7022, e-mail: construcacfcsfgmail.com
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FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

A COMISSAD PERMANENTE DE LICITAGAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PREGO N° 08.008/2018-TP
OBRA: SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOLIROS PUBLICOS
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES
MUNICIPIO:-PARACURU - CEARA

PLANILHA DE IMPOSTOS/TAXAS

i Impostos/Taxas
11 PIS 0,65%
1.2 COFINS 3,00%
1.3 S 1,30%
L4 CPRB 450%
Total dos Impostes/Taxas 9,95%

FORTALEZA-CE-16 DE JTILHO DE 2019,

FCS CONSTRUCOES E SBERVICOS ETRK1I - ME - CNPJ: (0B.578.5&4/0001-18
Rua: Carles Severo, 105 - Loja 01 Bairro: Farias Brito, Fortaleza - Cesrd, Cep: 60.011-100 ﬂ/

Fons/fax (83) 3122-7022, e-mail: construcacfcs@gmail.com
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FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

A COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECO N° 08.008/2019-TP
OBRA: SERVICOS DE [NFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS PUBLICOS
LOCAL: DIVERSAS LGCALIDADES
MUNICIPIO: PARACURD - CEARA

COMPOSICAO DO BDI
iTEM DISCRIMINACAQ PERC. {%]}
Despesas Indiretas
AC ADMINISTRACAO CENTRAL 3,80%
bF DESPESAS FINANCEIRAS 1.02%
R RISCC 0,50% .
Total 5,32%
Beneficio
N S+l5 GARANTIAS/SEGUROS 0,32%
L LUCRD 6,64%
Total 8,96%
I Impostos
1.1 PIS 0,65%
L2 COFINS 3,60%
i3 155 3,80%
L4 CPRB 4,50%
Total 9,95%
Férmula Para Cileulo do B.D.I
—
{1+AC+S+R+G)x[1+DF)x{1+1L)
BDl = -1 % 100
_ (1-1)
Bonificaclo e Despesas Indivetas (B.DJj =] 2536% |

FORTALEZA-CE-16 DE JULIQ DE 2619.
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Rua: Carlos SBeveroc, 105 - Leoja 01 Balrro: Farias Brito, Fortaleza — Ceara, Cap:

FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI ~ ME — CNPJ: 08.578. 364/0001-18
60.011-100 [
Fone/fax {85) 3122-7022, e-mail: congtricacfoslgmail. com
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FCS CONSTRUGOES E SERVICOS EIREL!

A COMISSEOD PERMANENTE DE LICITACRD
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECO N° 08.008/2019-TP
DBRA: SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS PUBLICOS
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES
MUNICIPIO; PARACURO - CEARA

COMPOSICAD ANALITICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

YT I COM DESONERACAO SEM DESONERACAO
HORISTA % ] MENSAEISTA % HORISTA % | WENSALSTA %
GRUPO A
Al JINSS - - 20,00 20,00
a2 |sesi 1,50 1,50 1,50 1,50
A3 1SENAI 1,00 1,00 1,00 1,00
Ad  ]INCRA 0,20 0,20 0,20 G,20
A5 ISEBRAE 0,60 0,80 0,60 0,60
A5 |SALARIO-EDUCACAD 2,50 2,50 2,50 2,50
A7 |SEGURD CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00 3,00 § 3,00
a8 [FGTS 8,00 3,00 2,00 5,00
49 ISECONCH N - - _
A |TOTAL PO3 ENCARGOS SOCIALS BASICOS 16,80 16,80 35,80 36,80
GRUPO B
B3 {REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,85 - 17,85 -
B2 |FERiADOS 3,71 - 3,71 -
B3 JAUXILIO-ENFERMIDADE 0,92 0,71 0,52 0,71
B4 f132 SALARIC_)_ 10,83 8,33 10,33 3,33
BS LICENCA PATERNIDADE 0,07 0,08 0,07 0,06
56 |FALTAS JUSTIFICADAS - 0,72 0,56 0,72 0,56
57 |DIAS DE CHUVAS 1,55 - 1,55 -
B8 |AUX(LO ACIENTE DE TRABALHO 0,11 0,09 0,11 0,09
B2 |FERIAS GOZADAS 0,18 7,07 9,18 7,07
BiG  [SALARIO MATERNIDADE 0,08 0,02 0,03 0,02
B |TOTAL DOS ENCARGOS SOCIALS QUE RECEBEN INCINDENCIA DE A 44,97 16,54 44,97 16,84
GRUPO C
C1  ]AvisD PREVIG IBENIZADG 5 60 4,31 5,60 4,31
€2 |AVISO PREVIO TRABALKADD 0,131 0,10 0,13 0,10
3 |FERIAS iDENIZADAS 4,40 3,39 4,40 3,39
G4 {DEPOSITE RESCISAD SEM JUSTA CAUSA 481 3,70 4,81 2,70
C5 IDENIZACAO ADICIONAL 0,47 0,36 0,47 0,36
¢ |TOTAL bos ENGARGOS SOCIALS QLIE RECEBEM INCINDENCIA DE A 15,41 11,85 15,41 11,86
GRUPCG D
D1 {REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7.35 2,83 16,55 6,20
A p2 RE!NCIENC]A DE GRUPO A SGBRE AV:SO PREVIC TRABALHADGD E 027 | 0,36 | 0,50 0,38
LIE
TOTAL Dos ENCARGOS Sccws BA sicos 8,02 3,18 17,05 6,58
GRUPOE
El
E _ |TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES - - - -
TOTAL {A+B:CHD4E) 85,20 48,65 114,23 72,08

FORTALFEZA-CH-16 DE JULHQ DE 2019,
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FCS CONSTRUCOES E SERVICOS EIREII ~ ME - CNPJ: 08.578.564/0001—18

Rua: Carles Severo, 105 - Loja 01 Bairro: Farias Brito, Fortaleza — Ceara, Cep: 60.011-100
Fone/fax (85) 2122-7022, e-mail: construcacfcsfgnall.com
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OES E SERVICOS EIRELI

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECO N° 08.008/2019-TP

OBRA: SERVICCS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOURGS PUBLICOS

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES
MUNICIPIO: PARACURD - CEARA

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRD
{TEM DESCRIVINACAC % VALOR % 20 dias EE™ 60 diag % 99 dias % 120 diss _ % 150 dias. % 180 digs
1__|SERVICOS PRELIMINARES 0,20% | RS 972,66 | 20,00% | RS 184,53 | 20,00% | RS 194,53 | 15.00% I RS 14590 | i5,00% | R3 145,50 | 15,00% | RS 145,90 | 1500% | RS 145,90
Z_ |DRENAGEM E MOVIMENTO-DE TERRA | 3,64% | RS 1784428 | 20,00% | RS 252686 |.20,00% [ RS 3.528,85 | 1500% | RS 2.646,64 | 15,00% | RS 2.846,84 | 15,00% § RS 2.646,64 | 15,00% | RS  2.645,64
3 |PAVIMENTACAO 95,16% | RS 48621230 | 20,00% | RS 9324246 |'20,00% | RS  93.242,46 | 1500% | R§  60.031,85 § 15,00% | RS  69.03L85 1 15,00% R$ 69.931,85 | 1500% | RS 62.931,8%
TOTAL GERAL 100,00% | RS 484.82924 i
TOTAL PARCIAL 2000% | RS 9696585 | 20,00% | RS 96.965,85 | 15.00% | RS 72.72a,35 | 15,00% 72.724,39 | 3500% VRS 72.72439 | 1500% | RS  72.724,39 |
TOTAL ACUMULADO 2000% | RS 96965,85 | 40.00% ] RS 198.931,70 | 55,00% | RS 266.556,00 | 70,000 | kS _339.380.48 | 55,00% | RS 412.104.87 | 100,00% | RS 484.829,24 |

FORTALEZA-CE-16 DE JIJLEO DE 2019.

FCS CONSTRUCOES E SERVICOS FIRELI ~ ME — CNPJ: 08.578.564/0001-18
Rua: Carlos Severc, 105 - Loja Cl Bairro: Farias Brito, Fortaleza - Ceara, Cep: 60.011-100
mosw\wmc, {85) 3122~7022, e-mail: ooﬁmﬁHﬁanMGMagmHH.noE
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FCS CDN$TRU(}OES E SERVICOS EIRELL

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREFETURA MUNICIPAL DE PARACURU
TGMADA DE PRECO N° 08.008/2019-TP

OBRA; SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOUROS PUBLICOS

LOCAL: DIVEESAS LOCALIDADES
MUNICIPIC: PARACURL) - CEARA

FONTE; TABELA SEINFRA/CE 026.1 {COM DESONERACAD)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,69% E 8DJ: 25,16%

PLANILHA ORCAMENTARIA

Rua: Carlos Severo, 105 - Iroja 0l Bairro: Farias Brito,

FCS CONSTRUCOES F SERVICOS EIRELII — ME - CNPJ:

EM] COMP_ {DESCRICAD LR QUANT, VALOR UNITS/801 | VALOR UNIT C/BDi VALOR TOTAL
1 lsggvscos PRELIBINARES
41 ' 1937  IPLACAS PADRAQ DEOBRA M2 gon  fpg 123,521 /S 182,111 RS 972,55
TOTAL {IEM 1.0 R$ 372,88
2 DRENAGEM E MOVIMENTD DE TERRA
21 | ga7ss  |EsCAVACAOD MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF, ATE 2.00m M3 80,00 RS 548| RS 635) RS 548,80
2.2 | €2920 |[REATERRQ C/COMPACTAGAQ MECANICA, E CONTRCLE, MATERIAL DA M3 65,00 RS 15,66 | RS 19,60f R$ 1.274,00
Malh
23 | ©€2927 |RECOMPOSICAQ DE MEIC FIO ElV CONCRETQ M_ | 1c000 RS 12151 RS 15211 RS 1.521,00
244 CD367  {BANGUETA/ MEIQ FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADD Y 100,00 RS 28,15 RS 35,23| RS 3.523,00
L {1.00%0. 2541 15m)
25 Coqz24 {1ROCA DE BUEIRQ SiMPLES TUBULAR D= 80cm UN 4,00 &S 869,98 RS 1.083.87) RS 1.355.48
2.6 { coa1s  ICORPO DE BUEIRO SIMPEESTUBULAR D= SDem M 20,00 a5 256,55] RS 221,101 RS 6.422,00
TOTAL ITERR 2.0 RY 17.844,28]
3 PAVIMENTACAO
31 | <2933 JRECOMPOSICAG DE PAVIMENTACAC EM PEDRA TOSCA M2 23.850,00 | RS 12,16 RS 1522 ms 362.997,00
S/REIUNTAMENTC
3.2 | <2932 |RECOMPOSICAD DE PAVIMENTAGAG EM PEDRA TOSCA Mz 405,00 RS 18,42 RS 22,05) RS 9,335,25
FIRFIII
33 | czezs {RECCMPOSICAQ DE PAVIMENTAGAQ £V PARALELEPIPEDD | M2 we00 |RS 0 3031 RS ECRTY 3.819,00
C/REINTAMENTG
3.4 | €2896 {PAVIMENTACAOC EM PEDRA TOSCA 5/ REJUNTAMENTO (AGREGADO M2 285000 | Ré 25,49 | RS 33,15 RS 87.8347,50
ADOLERING]
3.5 | €2855 |PAVIMENTAGAC EM PEDRA TDSCA Cf REJUNTAMENTC (AGREGADO Mz 45,00 1Y 39,30] RS 49,181 RS 2.213,55
epninklnn\
TOTAL iTEM 3.0 RS 466.212.20
TOTAL GERAL COM BDI| R 484,529 24
_ VALOR TOTALRY' SE VINTE EQUATRO CENTAVOS] N
FORTALEZA-CE-16 DE JULHO DE 2019,
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FCS CONSTRUCOES E SERVIGOS EIREL

ACOMISSRO PERMANENTE DE LICITAGED
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
TOMADA DE PRECO N® 08.008/2019-TP
OBRA: SERVIGOS DE INFRAESTRUTURA EM LOGRADOQUROS PUBLICOS -
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES oo
MUNICIPIO: PARACURY - CEARA

RESUMO DO ORCAMENTO
ITEM DISCRIMINACAD % VALOR
1 SERVICOS PRELIMINARES 0.20% | RS 972,66
2 DRENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA 354% | RS 17.644,28
3 PAVIMENTACAD _ o 1oB6u | RS _466.212.30 |
‘ TOTALGERALCOMBBI - - RS 484,830, 24
VALOR TOTAL RS 484.825,24 {(QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRG MIL CITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

EORTALEZA-CE-16 DE JULHO DE 2(¢:19.

FCY CONSTRUGOES E SZRVICOS EIRELL - ME - CNPJ: 08.576.564/0001-18
Bua: Carlos Severc, 105 - Loja 01 Bairro: Farias Brite, Fortaleza — Ceara, Cep: 60.QL1~100 ;
Fone/fax (85} 3122-7022, e-mail: construcacfsozfgmall.cam /



